



PROCEDURA DI APPALTO SPECIFICO PER LA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO IL SERVIZIO DI LAVANOLO PER LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI PER IL PERIODO DI 60 MESI -CIG DERIVATO: 8037279C70

Quesito n. 1

Con riferimento all'allegato 6 "Elenco del personale", al fine di permettere un'adeguata e accurata offerta economica, si chiede di indicare per ciascun profilo riportato il numero complessivo del personale.

Risposta n. 1

Si allega il nuovo allegato 6 "Elenco del personale" completo del numero complessivo del personale per ciascun profilo.

Quesito n. 2

Nella Lettera di invito, alla pagina 17 "Offerta Tecnica" si legge relativamente al criterio tabellare A nel SUB-CRITERIO/DESCRIZIONE "Aderenza alle caratteristiche dei dispositivi proposti rispetto alle schede tecniche e alla campionatura richiesta". Ed inoltre, nel Capitolato Tecnico, alla pagina 15 paragrafo 2.12 CONTROLLI si legge "...la Fondazione potrà analizzare, in ogni momento ed a campione (tramite la comparazione con la campionatura di gara...) al fine di verificarne la conformità alle prestabilite specifiche". Poiché nella documentazione di Gara non è presente una sezione specifica dedicata alla CAMPIONATURA, si chiede di confermare che in sede di presentazione delle offerte (18 ottobre 2019), non è previsto il deposito della campionatura, ma che la stessa sarà eventualmente richiesta, a discrezione della Fondazione, nei tempi e modi successivamente comunicati.

Risposta n. 2

Come riportato all'art. 27 della lettera d'invito "gli operatori economici offerenti dovranno fornire in prova n. 1 campione secondo un calendario e secondo le modalità che verranno comunicate in tempi congrui dopo l'apertura dell'offerta tecnica."

Quesito n. 3

Nell'Allegato 3 al Capitolato Tecnico "FORNITURA A NOLEGGIO DELLE DIVISE DEL PERSONALE" alla pagina 2 nella sezione "Protocollo per la vestizione del personale" si legge che "...il materiale con cui dovranno essere costituite le divise dovrà essere al 100% cotone" e che "...nel caso in cui il colore identificativo sia a casacca piena, sarà facoltà del singolo ente, chiedere un materiale anche in misto cotone". Tuttavia a pagina 24, relativamente alla tipologia di tessuti delle divise per i Capi Area ordinaria (punto 2) e Capi Area Blocco Operatorio ed Emergenza (punto 3) si legge "... cotone/poliestere" e al contempo alla voce "composizione" si richiede "100% cotone". Si chiede di confermare che l'indicazione "poliestere" sia un refuso e che i capi debbano essere realizzati in 100% cotone (come già confermato nella risposta n. 4 del Vs prot. ARCA 13287/2017 relativo alla Procedura aperta ARCA _2017_017)

Risposta n. 3

Si conferma che i capi debbano essere realizzati in 100% cotone.

Quesito n. 4

Nell'Allegato 3 al Capitolato Tecnico "FORNITURA A NOLEGGIO DELLE DIVISE DEL PERSONALE" alla pagina 24 al punto 2 "Capi Area ordinaria" e punto 3 "capi Area Blocco Operatorio ed Emergenza" la caratteristica tessuto richiesta "rasatello cotone/poliestere" e "armatura tela" risultano contraddittorie. Si chiede, pertanto, di confermare che l'indicazione "tela"



sia un refuso e che i capi debbano essere realizzati in rasatello di cotone 100% (come già confermato nella risposta n. 4 del Vs prot. ARCA 6625/2016 relativo all'Accordo Quadro ARCA_2016_23).

Risposta n. 4

Si conferma che i capi debbano essere realizzati in rasatello di cotone 100%.

Quesito n. 5

Nell'allegato 3 al Capitolato Tecnico "FORNITURA A NOLEGGIO DELLE DIVISE DEL PERSONALE" alla pagina 17, per il personale dei Servizi di Endoscopia, Dialisi, CAL..., si richiede una divisa (casacca e pantalone), realizzata in tessuto 100% cotone, tela 175 gr/mq di colore azzurro carta da zucchero. Al contrario a pagina 24 dello stesso allegato, per tale categoria (punto 3) viene richiesto un tessuto 100% cotone rasatello (ed in contraddizione "Armatura Tela") 175 gr/mq. Si chiede di confermare che il tessuto con cui realizzare i capi, sia di tipo tela 175 gr/mq, che risulta essere indicato per il suo utilizzo nei reparti specificati (come già confermato nella risposta n.5 del Vs prot. ARCA 13287 relativo alla Procedura aperta ARCA_2017_017)

Risposta n. 5

Si conferma che il tessuto con cui realizzare i capi, sia di tipo tela 175 gr/mq, che risulta essere indicato per il suo utilizzo nei reparti specificati.

Quesito n. 6

Nell'Allegato 3 al Capitolato Tecnico "FORNITURA A NOLEGGIO DELLE DIVISE DEL PERSONALE" a pagina 24 paragrafo TIPOLOGIA TESSUTI DELLE DIVISE si legge "Per le divise di Sala Operatoria la Ditta dovrà presentare, nella documentazione tecnica, la dichiarazione di conformità alla Direttiva CEE 93/42, recepita con D.L.vo 46/97 e successive modificazioni, autenticata ai sensi dell'art. 38 del D.PR 445 del 28/12/2000". Essendo le divise Dispositivi Medici di classe I, per i quali non è previsto il possesso del certificato CE, ma la semplice Dichiarazione di conformità come indicato dalla Direttiva 93/42/CEE, siamo a richiedere se con il termine certificazione si intende la Dichiarazione di Conformità emessa dal Fabbricante del Dispositivo Medico (come già confermato nella RISPOSTA n. 5 PUNTO 3 del Vs Prot. 6625/2016 relativo alla Procedura aperta ARCA_2016_23)

Risposta n. 6

Si conferma che con il termine certificazione si intende la Dichiarazione di Conformità emessa dal Fabbricante del Dispositivo Medico.

Quesito n. 7

Nell'Allegato 3 al Capitolato Tecnico "FORNITURA A NOLEGGIO DELLE DIVISE DEL PERSONALE" alla pagina 1 PROTOCOLLO PER LA VESTIZIONE DEL PERSONALE si legge che "...il materiale con cui dovranno essere costituite le divise del personale dovrà essere al 100% cotone". Relativamente al CARDIGAN alla pagina 25, dello stesso allegato, si specifica che il tessuto per la realizzazione del cardigan debba avere una "composizione in misto cotone con percentuali: cotone minimo 35%, acrilico 55% e altre fibre massimo 10%" Si chiede di confermare che la composizione richiesta in misto cotone sia un refuso e che il capo debba essere realizzato in cotone felpato 100% (come già confermato nella risposta n. 6 del Vs prot. ARCA 13287/2017 relativo alla Procedura aperta ARCA_2017_17)

Risposta n. 7

Si conferma che il capo debba essere realizzato in cotone felpato 100%.